AKT THEMELIMI
I SHOQKRISE TREGETARE

ME PERGJEGJESI TiE KUFIZUAR

“JARC-USC” SH.P.K.

NENI 1
FORMIMI

Sot ne daté 22.10.2021, themelohet né pérputhje me Ligjin 9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité Tregtare”. shoqéria me pérgjegjési t&¢ kufizuar “IARC-USC”
SH.P.K.. Kjo shoqgéri krijohet nga:

Z. FRANCESCO FAVIA, i biri i Nicola, i datélindjes 24.10.1963, lindur n€ Bari, Itali dhe
banues né Rr. “Napoli” 234/D 70127 Bari, i identifikuar népérmjet Pasaport€s me Nr.
YA5482146, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar.

Organi administrues i Shoqérisé ka té drejté t&€ hapé ose t&€ mbyllé degé dhe/ose zyra
pérfaqésimi né Shqiperi dhe jashté saj.

NENI 2
SELIA

Selia e Shoqgérise me Pérgjegjési t&¢ Kufizuar “IARC-USC” SH.P.K.. do te jete n¢ adresén:
Rruga "RIZA CEROVA" Nd.18 Xhajs, H.5, 1017 TIRANE.
Ortaket mund t&€ vendosin pér transferimin e selisé s&€ Shogérise né njé adresé tjetér.

NENI 3
KOHEZGJATIA
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogerisé me pérgjegjési té kufizuar “IARC-USC” SH.P.K.
gshté pér nj€ periudhé pa afat.
NENI 4

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé sé shogerisé¢ “IARC-USC” SH.P.K. do t& jeté:
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Aktivitete té specializuara skicimi. Krijimin e Dizenjove Industriale, per tregun vendas
dhe te huaj. Krijimin e Brandeve te reja. Promovimin, regjistrimin dhe mbrojtjen e tyre,
sipas ligjeve ne fuqi.

Shtepi botuese, Ideimin,dizenjimin grafik, formulimin e permbajtjes, faqosjen, dhe berjen
gati per shtyp, te botimeve te ndryshme ne fushen akademike, letersise, artit, shkences,
modes, informacionit, argetimit, femijeve, sportit, etj. [ARC-USC, mund te lidhe kontrata
me te trete per shtypjen, printimin, shitjen, ose shperndarjen falas te ketyre botimeve.
Organizim eventesh si, Konferenca Trajnime, dhe Workshop-e, sondazhe ne te gjitha
fushat.

Shérbimin e ndérmjetésimit né punésim. Informim pér vendet e lira t& punés. Késhillim
dhe orientim pér puné dhe profesion. Informacion dhe késhillim. Udhézime pér punésim,
vlerésim té nevojave, zhvillim té karrierés apo té profesionit metodika pér punésim.
Pjesémarrje né pérmirésimin e tregut t& punés népérmjet trajnimit dhe ndérhyrjeve né
pérmirésimin e legjislacionit t& tregut te punés. Shérbime ndérmjetésimi né t& dy kahet
pér punédhénésin por edhe pér punémarrésin. Shérbime pér punédhénésit, kryesisht
informacion mbi tregun e punés, té ofrimit t& kandidatéve t& mundshém pér rekrutim né
puné, informacion pér programet e ndryshme té tregut t&€ punés etj. Shébrimet e
migracionit né fushén e imigrimit edhe até té emigrimit. Nén két€ pércaktim pér
“Imigrim”, ofrojmé késhillim ligjor dhe ndérmjetésim né punésim né kuadér té
pércaktimeve té ligjit nr. 108/2013; daté 28.03.02013 “Pér t& Huajt”, i cili rregullon
regjiimin e hyrjes, t€ géndrimit, punésimit, trajtimit dhe t& daljes s¢ t€ huajve nga
Republika e Shqipérisé. Referuar veté subjekteve t& mirépércaktuara né kété ligj jané
identifikuar t& gjithé shtetasit e huaj q& synojné t& hyjné né territorin e Republikés s&
Shqipérisé dhe kané si géllim tranzitimin, punésimin, studimin apo ripranimin. Kéta t&
huaj trajtohen né pérputhje me té drejtat dhe lirit¢ themelore si dhe marréveshjeve
ndérkombétare té ratifikuara nga Republika e Shqipérisé.

Sherbime ne fushen e Marketingut, Marredhenie me Publikun (PR). Sherbime ne fushen e
Media Planing, Produksioneve Televizive si edhe Produksioneve Marketingu, krijimin,
konceptimin realizimin, promovimin, prodhimin, printimin dhe shitjen e materialeve
promocionale, ne median ¢ shkruar, vizive dhe elektronike. Reklama online, offline,
Logo, Spote publicitare, krijim dhe mirembajtje te fageve te internetit, rrjete informatike,
aplikacione te ndryshme. Fushata mediatike sensibilizimi si edhe cdo gje tjeter e lidhur
me fushen e Marredhenies me Publikun (PR) dhe Marketingut.

IARC-USC, mund te hape dege te saj ne te gjithe boten. Shoqeria ne ushtrimin e
aktivitetit te saj mund te lidhe marredhenie nenkontraktuale me persona te trete. Do te
aplikoje per marrjen e licencave te ndryshme, autorizimeve dhe lejeve te nevojshme prane
institucioneve publike shqiptare, duke u mbeshtetur ne rregullat dhe legjislacionin ne fuqi
te Republikes se Shqiperise dhe te vendit ku do te operoje.

Me géllim kryerjen e aktiviteteve t&€ mésiperme, Shogéria mund t&€ ushtroje veprimtaring e
saj né Shqipéri dhe jashté saj e t& kryejé ¢do aktivitet tjeter t& lidhur, ndihmés, té
ngjashém, plotésues apo te dobishém pér pérmbushjen e objektit t& saj. Pér pérmbushjen e
objektit t& saj, Shogéria mund té zotérojé direkt ose indirekt pjesémarrje né shoqéri
dhe/ose sipérmarrje t&€ tjera, shqiptare apo té huaja qé kryejné aktivitete t€ njéjta, t&
ngjashme apo t& lidhura me aktivitetin e saj ose q& mund t& ndihmojné¢ né realizimin e
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objektit t& Shoqérisé;
o Té& themelojé degé, zyra pérfagésimi dhe né pergjithési t& kryejé ¢do aktivitet tjetér qé
nuk €shté 1 ndaluar nga ligji.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogeris¢ “IARC-USC” SH.P.K. &shté¢ 100.000 (njéqind mij&) Leké.
Pjesémarja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté ne pérputhje me kontributin e tyre, si
mé poshté:

Ortaku Z. FRANCESCO FAVIA zotéron 1 (nje) kuote t& barazvlefshme me 100% t&
kapitalit themeltar, ekuivalente ne 100.000 LEK.

Ky kapital éshté i shlyeshém dhe i nénshkrueshém.

Kuota e Ortakéve regjistrohet né librin e regjistrimit t& kapitalit t€ shoqérisé.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA
Organet drejtuese té shogérisé “IARC-USC” SH.P.K. jané:
e Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.
e Administratori i shoqérisé, éshté Z. SKERDI SULOVARIL
NENI 7
T& drejtat dhe detyrat e Asamblesé, organizimi i shogérisé€, marrédhéniet me persona fiziké e
juridiké, vendas apo t&€ huaj shprehen né statut i cili sé bashku me aktin e themelimit pérbéjné
dokumentat bazg t€ veprimtarisé¢ dhe shérbejné pér zhvillimin e mardhénieve né kété shoqéri.
NENI 8
Veprimtaring e saj shoqéria do ta zhvillojé né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité Tregtare”, si dhe né pérputhje me legjislacionin e Republikes se
Shqiperise.
NENI 9

Té gjitha mosmarrveshjet me persona fiziké ose juridiké si dhe me organet shtetérore,
zgjidhen me mirékuptim me ané t€ dispozitave t€ ketij akti, statutit dhe legjislacionit shqiptar
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dhe kur kéto mjete nuk japin rezultat, atéhere zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor
Tirané.

Ky Akt Themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shoqéris¢ me pergjegjési t& kufizuar

“IARC-USC” SH.P.K. né Qendrén Kombétare t& Biznesit Tiran&. Né& kéte dité shoqéria
“IARC-USC” SH.P.K. njihet si person juridik.

ORTAKU I SHOQERISE
“JARC-USC” SH.P.K.

FRANCESCO FAVIA
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